
 
 

  

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ 
PODMÍNKY 

  
Výběrové řízení 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu, která je zadávána na základě obecné výjimky podle 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Název veřejné zakázky 

Rekonstrukce kotelny 2 (vedlejší budova) 

  

Zadavatel: příspěvková organizace dle § 4 odst. 1 
písm. d) ZZVZ 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Zadavatel veřejné zakázky 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace   

 

 
Seznam jednotlivých částí zadávací dokumentace: 

 

 Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 

 Vzor krycího listu nabídky  

 Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

 Vzor čestného prohlášení k prokázání technické kvalifikace 

 Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek nařízení Rady EU 

 Fotodokumentace stávajícího stavu kotelny, včetně kopie dostupné stavební dokumentace současného 
provedení 
 



Zadavatel předmětné veřejné zakázky vás tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace 
v rámci výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.   

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele:                 Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 
Sídlo:           Na Hrádku 20, 666 01  Tišnov 
Právní forma:  příspěvková organizace zřízená územně samosprávným celkem  
Zastoupený:        PhDr. Barbora Holubová, ředitelka 
IČ:            49459881 
DIČ:      neplátce DPH   
e-mail :   skola@gym-tisnov.cz  
www :   https://www.gym-tisnov.cz 
profil zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_77.html  
tel.:    +420 549 410 402 

            

Identifikační údaje společnosti pověřené zadavatelem přípravou zadávacích podmínek a 
organizací výběrového řízení: 
 

 Název:   Znojmoinvesta, s.r.o. 
Sídlo:                       Jarošova 1231/8b, Znojmo 
Zastoupená:  Ing. Ladislavem Křemečkem – jednatelem   
IČ:                 46344136 
e-mail:   znojmoinvesta@znojmoinvesta.cz  
tel. :   +420 530505458 

       

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

2.1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 

Klasifikace předmětu výběrového řízení: 
CPV: 71240000-2   architektonické, technické a plánovací služby 

45330000-9   instalatérské a sanitární práce 
45310000-3 elektroinstalační práce 

  45262520-2 zednické práce 
  
  

2.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 890 000,- Kč bez DPH. 

 

2.3. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Veřejná zakázka je zadávána metodou Design & Build, při níž je odpovědnost za zpracování 
projektové dokumentace přenesena zcela na zhotovitele. Zadavatel v rámci této metody stanoví 
věcné požadavky na výkon a funkci projektu.   
Předmětem veřejné zakázky je: 



-  vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby rekonstrukce teplovodní, 
plynové kotelny III. kategorie ve smyslu vyhl.č. 91/1993 Sb., ve školní budově Gymnázia 
Tišnov, příspěvková organizace, Riegrova č.p. 270.   

- projednání projektové dokumentace se zadavatelem/objednatelem, odsouhlasení 
technických a užitných standardů navržených technologických prvků a zařízení, 

- realizace stavebních prací podle objednatelem odsouhlasené projektové dokumentace, 
- zprovoznění rekonstruované kotelny doložené revizními zprávami a odbornou prohlídkou 

kotelny, potvrzujícími, že instalovaná technologická zařízení jsou schopna bezpečného 
provozu. 

 
Podrobněji jsou věcné požadavky na výkon, funkci a rozsah stanoveny v čl. 10.1. těchto zadávacích 
podmínek (orientační vymezení rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb).   
 

3. LHŮTA A MÍSTO PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

3.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena podpisem smlouvy o dílo 
(předpokladem je květen 2023).  Limitní lhůta pro realizaci veřejné zakázky je zadavatelem 
stanovena na 120 po sobě jdoucích kalendářních dnů od data podpisu smlouvy o dílo.   

 

3.2. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění je budova č.p. 270 na p.č.st. 312 v k.ú. Tišnov. 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 

KVALIFIKACE DODAVATELE 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  Splněním 
kvalifikace se rozumí: 
- Prokázání základní způsobilosti (podpůrně využito ustanovení § 74 ZZVZ). 
- Prokázání profesní způsobilosti.   
- Prokázání technické kvalifikace.  

         
  

5. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 

5.1. Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla zadavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku nezaměstnanosti, 



e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 

5.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 
- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
        5.3. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle) písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v bodě 6.2. 
a vedoucí pobočky závodu. 

 

        5.4. Účastník výběrového řízení může pro prokázání základní způsobilosti využít formulář, který je 
přílohou této zadávací dokumentace 

 

 

6. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,   
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské oprávnění či licenci 
alespoň pro „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Projektová činnost ve 
výstavbě“.  

 

7. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže předložením seznamu 
stavebních prací realizovaných dodavatelem za posledních 5 let; vítězný účastník pak včetně 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; seznam 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací.  Rovnocenným dokladem 
k prokázání kritérií technické kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem a doklad 
o uskutečnění plnění dodavatele.  
Zadavatel stanoví minimální úroveň stavebních prací, prokazujících splnění technické kvalifikace 
následovně: účastník výběrového řízení prokáže provedení nejméně 3 nejvýznamnějších 
stavebních prací (staveb), jejichž předmětem byla výstavba, nebo rekonstrukce kotelen nebo 
výměníkových stanic. U každé ze 3 nejvýznamnějších staveb, prostřednictvím kterých dodavatel 
technickou kvalifikaci prokazuje, musí hodnota stavebních prací převýšit částku 1,0 mil. Kč bez 
DPH.   
Pro prokázání technické kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek může účastník výběrového řízení 
využít formulář, který je přílohou této zadávací dokumentace.  

 

 



8. LHŮTA PRO PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

 

9. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

Účastník výběrového řízení splnění kvalifikace prokáže: 
a) základní způsobilost čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem 

dodavatele, 
b) profesní a technickou způsobilost předložením prostých kopií požadovaných listin.  
 
Účastník výběrového řízení může splnění kvalifikace prokázat rovněž následujícími způsoby: 
1) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
2) předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené zadavatelem v rámci požadavků na prokázání 
kvalifikace, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a musí být údaje v certifikátu platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 
Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, požadované 
zadavatelem, prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle čl.5 těchto zadávacích podmínek jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.    

 
Účastník výběrového řízení, který neprokáže kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude 
z výběrového řízení vyřazen.  

 

 

10. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Technické podmínky předmětné veřejné zakázky jsou tvořeny: 
1. Orientačním vymezením rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb podle odst. 10.1, 
2. všeobecně platnými technickými dokumenty podle odst. 10.2. 

 
 

10.1. ORIENTAČNÍ VYMEZENÍ ROZSAHU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB 

 
Orientační rozsah uvažovaných stavebních prací, dodávek a služeb: 



- vypracování projektové dokumentace rekonstrukce kotelny ve stupni pro provádění 
stavby, obsahující: 

 výpočet potřebného množství vzduchu pro spalování a potřebného 
tahu kotlů, 

 návrh technického řešení a výpočet účinného větrání kotelny a 
prostorů souvisejících s provozem kotelny, včetně opatření pro trvalé 
snižování prostorové (vzdušné) vlhkosti v kotelně, 

 návrh technického řešení a výpočet zabezpečovacího zařízení kotlů, 

 stanovení způsobu obsluhy. 
- dvojice plynových kondenzačních kotlů (plynové spotřebiče typu C s nasáváním 

spalovacího vzduchu mimo prostor kotelny) o minimálním celkovém výkonu 170 kW 
(2 x 85kW). Plynulá regulace výkonu jednotlivého kotle od 10 kW, s komunikací TCP/IP 
Mod Bus, RS485, kaskádové řízení. Propojení kaskádové hydraulické včetně čerpadel, 
bezpečnostní sada. Účinnost kotlů při jmenovitém výkonu (pro střední teplotu vody 
v kotli 70oC) větší nebo rovna 95%. Účinnost kotlů při částečném výkonu (při teplotě 
vratné vody dodávané do kotle 30oC) větší nebo rovna 105%. Propojení kaskádové 
hydraulické. Kotlová čerpadla potřebného výkonu s řízeným průtokem, ovládací 
napětí 0-10V, bezpečnostní sada, vyrovnávač tlaku HVDT včetně izolace, ochrana 
kotlů separátorem nečistot s magnetem. Kotle budou instalovány na nosných 
kovových rámech v odstupu od stěny kotelny (zdivo není izolováno proti zemní 
vlhkosti).  

- Spalinová cesta – kaskádový systém odkouření včetně nové nerezové vložky osazené 
do stávajícího komínu; délka cca 15m.     

- Realizace účinného prostorového větrání kotelny; ohřev přívodu vzduchu a úpravy 
stávajícího odvětrání. 

- Nové rozvody plynovodního potrubí v kotelně a připojení kotlů; doplnění 
automatického bezpečnostního uzávěru a výměna HUP, nátěry potrubí. Demontáž a 
odvoz (likvidace) původních kotlů. 

- expanzní (stávající membránová expanzní nádoba o objemu 300l) a doplňovací 
zařízení, včetně změkčovacího filtru, nádrže na upravenou vodu a dávkovací čerpadlo 
chemikálií, neutralizační box včetně náplně 170kW, včetně úpravy přívodu vody. 
Demontáže a montáž zařízení, včetně potrubních rozvodů.  

- strojní zařízení kotelny. Sdružený rozdělovač/sběrač se dvěma ekvitermně řízenými 
topnými větvemi (otopná soustava s tělesy), vše včetně elektronicky řízených 
čerpadel (s frekvenčním měničem otáček), třícestných regulátorů, servopohonů 
řízených ekvitermním regulátorem, armatur, spojovacího potrubí, dopojení na 
stávající rozvody; izolace rozvodů a technologických prvků. Demontáže a montáže 
zařízení; odvoz a likvidace demontovaného materiálu. Veškeré zařízení bude uloženo 
na samostatných podnožích, odsazených od zdiva kotelny. 

- zařízení elektro a MAR – rozváděč vybavený pro řízení kotelny o instalovaném výkonu 
200kW, obsluhující 2 nezávislé směšovací okruhy topné vody, ekvitermní regulace, 
efektivní řízení kotlové kaskády, přehledné vizualizace technologie se zobrazením 
toku energií, vzdálená správa prostřednictvím internetového připojení, bezdrátové 
připojení k internetu, snímače tlaku vody v systému, teplot, koncentrace plynu a CO, 
čidlo zaplavení, automatické odesílání poruchových zpráv, aplikační software řízení 
kotelny. Vše v rozsahu nezbytném pro zajištění automatického provozu kotelny. 
Přepojení stávajícího osvětlení kotelny do nového rozváděče. Provozní testy 
dokončeného systému.  

- Oprava povrchů stavebních konstrukcí: 
 Dodávka a montáž nových dveří s deklarovanou požární odolností ve vstupu do 

kotelny. 



 Otlučení omítek v celé ploše zdiva, vyčištění spár, lokální opravy; sanační 
omítka pro vysoké zasolení; vymalování paropropustným materiálem; 
orientační rozsah oprav povrchů zdiva 50m2; vymalování stropu 

 Oprava povrchu betonové podlahy + její nátěr; nová podlahová vpusť.     
 Likvidace suti vzniklé z oprav kotelny.  

- zprovoznění kotelny a provedení předepsaných zkoušek. 
- výchozí revize plynovodních potrubních rozvodů, tlaková zkouška. 
- revize elektro. 
- revize tlakových nádob. 
- revize spalovacích cest. 
- odborná prohlídka kotelny. 
- provozní řád kotelny. 
- revizní kniha.   

  
Samostatnou přílohou zadávací dokumentace je fotodokumentace stávající kotelny a kopie 
části projektové dokumentace stávajícího technologického vybavení. Součástí této přílohy je i 
půdorys kotelny.   
 

 

10.2. VŠEOBECNĚ PLATNÉ TECHNICKÉ DOKUMENTY 
 
Zadavatel požaduje, aby: 
- projekční návrh respektoval ustanovení vyhl.č. 91/1993 Sb., k zajištění bezpečnosti práce 

v nízkotlakých kotelnách a související normová ustanovení, 
- stavební práce byly provedeny v souladu s relevantními ustanoveními českých technických 

norem přejímajících evropské normy.  Na všechny zabudované materiály a pro veškerá 
dodávaná zařízení bude vydáno prohlášení o shodě podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

11. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH 
PODMÍNEK 

 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou definovány návrhem textu smlouvy o dílo, 
který je součástí této zadávací dokumentace. Vybraný dodavatel do návrhu smlouvy o dílo doplní 
své identifikační údaje a nabídkovou cenu. Jiné úpravy textu smlouvy o dílo nejsou přípustné.  
 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE 
HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Základním hodnotícím kritériem předmětné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

 



13. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKOVÉ CENY A PODMÍNKY PRO PŘEKROČENÍ 
NABÍDKOVÉ CENY 

 

13.1. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí představovat celkovou cenu za provedení veškerých stavebních prací, 
dodávek a služeb, vyplývajících z této zadávací dokumentace. V celkové nabídkové ceně budou 
zahrnuty veškeré náklady související s jejich řádnou realizací, a to včetně vznikajících vedlejších 
nákladů. Veškeré vedlejší náklady související s realizací díla budou zahrnuty do nabídkové ceny. 
Nabídková cena je pevná po celou dobu provádění díla, tzn. že nebude v období předpokládaného 
plnění měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 
měnám, či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.   
Celková nabídková cena bude uvedena zvlášť v členění: 
- bez daně z přidané hodnoty (bez DPH),  
- aktuální sazba daně z přidané hodnoty v %, 
- včetně daně z přidané hodnoty (včetně DPH). 

 
Zadavatel stanoví, že pro hodnocení nabídek je rozhodující celková nabídková cena včetně DPH.  

 

13.2. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNÉ PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ 
CENY 

Překročení nabídkové (smluvní) ceny je možné v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
dojde ke zvýšení sazby DPH. V tomto případě bude nabídková (smluvní) cena upravena podle výše 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Překročení nabídkové ceny z jiného 
důvodu, při nezměněném rozsahu předmětu díla, zadavatel nepřipouští. 

 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 

14.1. Nabídka musí splňovat požadavky na prokázání kvalifikace účastníka výběrového řízení a 
bude zpracována v českém jazyce. Nabídka musí mít veškeré náležitosti požadované touto 
zadávací dokumentací. 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_77.html 
Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 15 
těchto zadávacích podmínek.  

14.2.  Nabídka bude obsahovat:  
a) vyplněný formulář „krycí list nabídky“: 

 V krycím listu budou uvedeny mj. identifikační údaje účastníka výběrového řízení v 
rozsahu: 

 v případě právnických osob obchodní firma nebo název, sídlo, právní formu, 
identifikační číslo, bylo-li přiděleno, název statutárního orgánu, jméno a příjmení 
členů statutárního orgánu, případně jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
této právnické osoby. Uvedeny budou i kontaktní údaje pro telefonní 
a elektronickou komunikaci s dodavatelem;  

 v případě fyzických osob jméno, příjmení, případně název obchodní firmy, místo 
podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo a daňové 



identifikační číslo, byla-li přidělena. Uvedeny budou i kontaktní údaje 
pro telefonní a elektronickou komunikaci s dodavatelem. 

        Do krycího listu účastník výběrového řízení doplní svou nabídkovou cenu. 
b) doklady prokazující základní způsobilost dodavatele; 
c) doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele; 
d) doklady prokazující technickou kvalifikaci; 
e)  seznam poddodavatelů, prostřednictvím kterých případně hodlá účastník výběrového 

řízení plnit část veřejné zakázky s uvedením rozsahu projekčních nebo stavebních 
prací, jímž se bude poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky; 

f) prohlášení účastníka výběrového řízení, že akceptuje obchodní a ostatní podmínky 
vyplývající ze zadávací dokumentace (součást formuláře krycího listu); 

g) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo ZZVZ 
 

Nabídka musí splňovat požadavky na prokázání kvalifikace účastníka výběrového řízení. 

Nabídka musí mít veškeré náležitosti požadované touto zadávací dokumentací. 

14.3.  Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové 
jednání je neplatné.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha 
této zadávací dokumentace). 

   14.4. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či 
s nimi podává společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které je součástí formuláře nabídky (příloha této zadávací dokumentace).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení 
vyřazen. 



15. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 
Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu výběrového řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. 
Pro ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská 
příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat 
a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz.   

Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje, je 
povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK 
své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf    

  

16. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  A 
PROHLÍDKA MÍSTA  PLNĚNÍ 

 

Zadavatel umožní účastníkům prohlídku místa plnění v termínu:  3.4.2023 
Sraz účastníků bude v 11:00 hod před vchodem do budovy sídla zadavatele. 
Zadavatel předpokládá, že účastníci si osobně prohlédnou místo plnění veřejné zakázky a seznámí 
se s místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem stávajícího stavu, 
umístěním inženýrských sítí, riziky škod, možnými škodlivými a rušivými vlivy na okolí, a dalšími 
podmínkami, za kterých bude veřejná zakázka prováděna. 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 
musí být doručena: 
- společnosti pověřené zadavatelem organizací výběrového řízení a to buď na adresu Jarošova 

1231/8b, 669 02 Znojmo, nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu : 
znojmoinvesta@znojmoinvesta.cz.  
nebo 

- prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_77.html) 

 
Písemná žádost musí být doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.   
Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_77.html . 



 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti ze strany dodavatele. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele.  
 

17. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14.4.2023  v  9:00 hodin.  

18.  OSTATNÍ PODMÍNKY 
 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

2) Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující k podpisu smlouvy 
o dílo nejpozději ve lhůtě 7 pracovních dnů od data uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky na profilu zadavatele. V případě, že vybraný dodavatel tuto součinnost zadavateli bez 
objektivního důvodu neposkytne, je zadavatel oprávněn vyzvat k podpisu smlouvy o dílo 
dodavatele, který se umístil jako další v pořadí (opět ve lhůtě 7 pracovních dnů). Tento postup 
může zadavatel aplikovat opakovaně.  

3) Kompletní zadávací dokumentace je zadavatelem poskytována po celou dobu běhu lhůty pro 
podání nabídek dálkovým přístupem na profilu zadavatele na adrese:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_77.html 

4) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. 

5) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
6) Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 
7) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

8) Zadavatel je oprávněn vyřadit dodavatele, který nebude splňovat požadavky zadavatele 
uvedené v zadávací dokumentaci. 

9) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

10) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky výběrového řízení.  

11) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 
nabídky nebo výběrové řízení zrušit. 

 
 
 
 
        PhDr. Barbora Holubová 

                                                               ředitelka 


		2023-03-24T12:06:58+0100
	Barbora Holubová




